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Drejtuar: “ALTEC” sh.p.k 

BALLSH "MalIakaster", Njesia Administrative, "Fratar", Fshati "Ninesh", Rruga "Qender", Godina Nr.15 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Shërbimi i mirëmbajtjes së sistemit të kondicionimit të ndërtesës së 

Kryeministrisë” 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Procedurë e hapur”- Shërbime, marrëveshje kuadër me një operator 

ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara me afat 24 Muaj, me objekt:  “Shërbimi i mirëmbajtjes 

së sistemit të kondicionimit të ndërtesës së Kryeministrisë”, me fond të përgjithshëm: 35,977,266 

(tridhjetë e pesë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtë (lekë pa 

TVSH). Numri i referencës së procedurës: REF-92444-12-28-2023. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1)   “ALTEC” sh.p.k                                                                                                   K57923807W                              

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                           numri i NIPT-it

                           

 Vlera: 27.162.140 (njëzetë e shtatë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e njëqind e dyzetë) 

lekë (pa TVSH) (me   numra dhe fjalë) 

 



2) “ecs Eco Climate Solution” sh.a& “EDMELI” Sh.P.K            L22218013G  & 

J91524018T                                                          Emri i plotë i shoqërisë                                                                            

numri i NIPT-it 

 

Vlera: 33.332.200 (tridhjetë e tre milion e treqind e tridhjetë e dy mijë e dyqind) lekë (pa TVSH)  

(me   numra dhe fjalë) 

 

3)   “SULOLLARI-KLIMA” sh.p.k                                                                               K01529003M                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                         numri i NIPT-it  

 

Vlera: 35.079.400 (tridhjetë e pesë milion e shtatëdhjetë e nëntë mijë e katërqind) lekë (pa TVSH)  

(me   numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1)   “ecs Eco Climate Solution” sh.a & “EDMELI” Sh.P.K            L22218013G  & J91524018T                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                           numri i NIPT-it 

 

Vlera: 33.332.200 (tridhjetë e tre milion e treqind e tridhjetë e dy mijë e dyqind) lekë (pa TVSH)  

(me   numra dhe fjalë) 

Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 3 dhe 4, seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” i 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur deklaratën se merr përsipër kryerjen e 

punimeve dhe shërbimeve mirembajtëse në çdo ore gjatë gjithë ditëve kalendarike të përcaktuar 

ne dokumentet e tenderit. Gjithashtu nuk ka paraqitur dhe deklaratën për Agregatet/Pajisjet/Pjesët 

e këmbimit të cilat duhet të ofrohen te reja dhe sipas afateve të garancisë të dhëna nga prodhuesi 

ose nga distributorët e autorizuar nga prodhuesi.   

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

“ALTEC” sh.p.k                                                                                                   K57923807W                              

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                           numri i NIPT-it 

                          

 Vlera: 27.162.140 (njëzetë e shtatë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e njëqind e dyzetë) 

lekë (pa TVSH) (me   numra dhe fjalë) 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

Ankesa per Dokumenta Tenderi:  Jo 



Ankesa para njoftim fituesit  Praprak: Po, nga bashkimi i Operatorëve Ekonomik “ecs Eco Climate 

Solution” Sh.A & “EDMELI” Sh.P.K, në datë 31.01.2024, para publikimit të njoftimit paraprak 

të fituesit. Bazuar në Vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik nr. 216/8 prot datë 22.02.2024 

(protokolluar në ASHPP me nr. 139/5, datë 28.02.2024),  

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

 


